
2

2

2

2

2

Edição nº 3911 - Ano 16 - 10 de Março de 2022

domtdf003911c310032022SUMÁRIO

• ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO 2-264-2021 JOSE ROBERTO SILVA

• ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO 3-059-2021 MARIO MEDICAL COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA-ME

• ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO 3-202-2021 MTN SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-3-203-2021 ICR INSTITUTO CLINICO RADIOLOGICO LTDA-EPP

• TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 3-DL-056-2022

Edição nº 3911 - Ano 16 - 10 de Março de 2022

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br



ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO 2-264-2021 JOSE ROBERTO SILVA

NA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°  2-264-2021 JOSE 
ROBERTO SILVA,  PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO,  EM 10 DE MARÇO DE 
2022, EDIÇÃO 3911, REFERENTE AO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 2-DL-049-2021.
 
ONDE SE LÊ:
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-2-264-2021 JOJSE ROBERTO SILVA
 
CONTRATADOJOSE: JOJSE ROBERTO SILVA
OBJETO:  LOCAÇÃO  DO  IMÓVEL  SITUADO  NO  ENDEREÇO:RUA  UBERL  NDIA,  77,  SÃO  
LOURENÇO,  TX.  DE  FREITAS.  DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DA ESCOLA MUNICIPAL  
NOSSO LAR
 
LEIA-SE:
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-2-264-2021 JOSE ROBERTO SILVA
 
CONTRATADO: JOSE ROBERTO SILVA
OBJETO: LOCAÇÃO DO IMÓVEL LOCALIZADO À AVENIDA PRESIDENTE GETÚLIO VARGAS,  
3135,  CENTRO  -  TEIXEIRA  DE  FREITAS,  DESTINADO  A  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, CIÊNCIAS, TECNOLOGIA E TURISMO, DESTE MUNICIPIO.
 
TEIXEIRA DE FREITAS, 10 DE MARÇO DE 2022.
 

MARCELO MATOS SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL E ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO.

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO 3-059-2021 MARIO MEDICAL COMERCIO
DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA-ME

NA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 3-059-2021 MARIO 
MEDICAL COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA-ME, PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO, EM 10 DE MARÇO DE 2022, EDIÇÃO 3911, REFERENTE AO INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO Nº: 0008/2020
 
ONDE SE LÊ:
VIGÊNCIA: 14 de janeiro de 2022 à 14 de janeiro de 2022
 
LEIA-SE:
VIGÊNCIA: 14 de janeiro de 2022 à 14 de janeiro de 2023
 
TEIXEIRA DE FREITAS, 10 DE MARÇO DE 2022.
 

DANILO FERNANDES RICARDO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO 3-202-2021 MTN SERVIÇOS MÉDICOS
LTDA

NA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°  3-202-2021 MTN 
SERVIÇOS  MÉDICOS  LTDA,  PUBLICADO  NO  DIÁRIO  OFICIAL  DO  MUNICÍPIO,  EM  10  DE  
MARÇO  DE  2022,  EDIÇÃO  3911,  REFERENTE  AO  INEXIGIBILIDADE  DE  LICITAÇÃO  Nº:  3-
IL-074-2021
 
ONDE SE LÊ:
VIGÊNCIA: 26 de janeiro de 2022 à 26 de janeiro de 2022
DATA: 25 de janeiro de 2021
 
LEIA-SE:
VIGÊNCIA: 26 de janeiro de 2022 à 26 de janeiro de 2023
DATA: 25 de janeiro de 2022
 
TEIXEIRA DE FREITAS, 10 DE MARÇO DE 2022.

 
DANILO FERNANDES RICARDO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-3-203-2021 ICR INSTITUTO
CLINICO RADIOLOGICO LTDA-EPP

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-112-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 00293/2021.

CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ: 
13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: ICR INSTITUTO CLINICO RADIOLOGICO LTDA-EPP CNPJ: 22.450.28/0001-63
OBJETO: CREDENCIAMENTO  MEDICO  PARA  FINS  DE  CONTRATAÇÃO  DE  PROFISSIONAL  
ESPECIALIZADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS A REGULAÇÃO. 
VIGÊNCIA: 26 de janeiro de 2022 à 26 de janeiro de 2023
DATA: 25 de janeiro de 2022
 

DANILO FERNANDES RICARDO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 3-
DL-056-2022

À  vista  dos  elementos  contidos  no  presente  Processo  devidamente  justificado,
CONSIDERANDO  que  o  PARECER  TÉCNICO  prevê  a  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  em
conformidade ao disposto no art. 24, II,  da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993,
CONSIDERANDO que o PARECER JURÍDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais,
e no uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo 26 da
Lei de Licitações, RATIFICO E HOMOLOGO a DISPENSA DE LICITAÇÃO EM EPÍGRAFE.
 
Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido
pela Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:
 

Objeto A Ser Contratado: 

Prestação De Serviços Em Exames Laboratoriais 
(Aldolase, Eletroforese De Proteína, Eletroforese 
Hemoglobina E Hlab27), Destinado A Usuária Do Sistema 
Único De Saúde: L. R. B, 

Favorecido:
G.S.E. Laboratorio De Analises Clinicas Ltda, Cnpj: 
74.113.051/0001-66

Prazo De Execução E 
Vigência:

Imediato

Valor Total: 
R$ 159,20 (Cento E Cinquenta E Nove Reais E Vinte 
Centavos).

Fundamento Legal: Art. 24, Ii, Da Lei Federal N° 8.666/93.

 
Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitação nº 3-DL-056/2022.
 
Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput
do  artigo  26  da  Lei  Federal  nº  8.666/93,  e  que,  após,  seja  o  presente  expediente
devidamente autuado e arquivado.
 
Teixeira de Freitas-BA, 10 de março de 2022.

 
DANILO FERNANDES RICARDO
Secretário Municipal de Saúde

Edição nº 3911 - Ano 16 - 10 de Março de 2022

Chave de verificação: domtdf003911c310032022 Pág.: 2 de 2


	Edição nº 3911 - Ano 16 - 10 de Março de 2022
	domtdf003911c310032022
	SUMÁRIO

